sent ab lo segell anlich nostre bavem feta segellar.

Data en la ciutat de Mallorcha a 111 dies del mes de

juny del any de nostre Senyor MCCCXLlll. A. vice-

canceller.

Et sub eadem forma misil de verbo ad verbum et

sub eodem kalendario caslellanis subscriptorum cas-

irorum suas Hileras el mándala videlicet an Asalt de

Galiana cavaller castella Dallaro e a quals que altres

tinents lo dit castell. Data ut supra.

ítem an G. Durfort e an Tornamira caste-

llans de Sentuiri e a quals que altres tinents lo dit

castell. Dada ut supra.

Milit etianí idem dominus Rex Aragonum sua man-

damenta hominibus caslrorum subscriptorum et alus

officialibus et subditis suis cum litera sua continencie

subsequentis.

Pelrus Dei gralia Rex Aragonum Yalencie Majorice

Sardinie ct Corsice Comesque Barchinone. Fideb'bus

hominibus castrorum subscriptorum ceterisque offi-

cialibus et subditis noslris ad quos presentes perve-
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nerint. Salutem et gra tiara. Cum nos per alias literas

nostras mandamus .castellanis castrorum de Senluiri

de Alero et de Pollenca quod incontinenti deliberare

debeant dicta castra nostro nomine Philipo de Boyl

milili exibitori presentis. ídem vobis dicimus et man-

damus quatenus si forsan iidem Castellani quod absit

negarent vobis nollent castra predicta tradere vel res-

tituere dicto Philipo et dictus Philipus haberet vos vel

aliquos ex vobis necessarios pro predictis ad requisi-

tionem ejusdem Philipi assistatis eidem super ipsis

auxilio consilio et favoré quociens et quando et prout

inde fueritis requisiti sicut nostram gratiam carius cu-

pitis conservare. Datum in civitale Majorice tertio no-

nas junii anno Domini Millesimo C.CC quadragesimo

tertio. A. vicecancellarius.

Et fuit tradita per dictum dominum Regem dicto

Philipo de Boyl super predictis quedam informatio in

scriptis cujus s eries sic habetur.

Memoria sia de co quel honrat En Felip de Boyl ha

a fer sobre co qne li es comenat a recobrar los castélls

de Sentuiri e de Pollenca e Dalaro e deis castellans de

aquells castélls.

Primerament que present la letra quel Senyor Rey

tramet ais dits castellans.

En apres quels requira fortment ab totes aquelles

penes que a acó sien necessaries et spedients de com-

plir les coses en la dita letra contengudes.
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E si aquelles coses complir no volien quen faga fer

carta publica per lo notari que sen menara e que fa(;e

metra quelque resposta ells facen. E no res menys

present ais homens la lelra quel Senyor Rey lus tramet

els man sois forls penes que complesquen go que en

aquella se conten.

En apres que si los dits castellans demenaven acort

sobre les dites coses quel dit Felip de part del dit

Senyor Rey lus do espay dun dia dins lo qual vinguen

denant lo Senyor Rey. E en aquest cas quels assegur

de part del dit Senyor Rey.

Postmodum die mercurii intitúlate pridie nonas ju-

nii anno predicto. ídem dominus Rex Aragonum cons-

tituit ad subscripta procuratorem suum diclum Phili-

pum de Boy I cum carta sua tenoris sequentis.

Noverint universi. Quod nos Petrus Dei gratia Piex

Aragonum Yalentie Majorice Sardinie et Corsice co-

mesque Barchinone. Tenore presentis constituimus fa-

cimus et ordinamus certum et spetialem procuratorem

nostrum yos düectum nostrum Pliilipum de Boyl mi-

litem ad mandandum injungendum precipiendum et

requirendum nomine et pro parte nostri castellanos

castrorum de Sentuiri Delaro et de Pollenga et quos-

vis alios dicta castra tenentes nec non universitates
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dictorum caslrorum quod sub pena perditionis corpo-

ris et averi incontinenti deliberent vobis nomine nos-

tro absque contradiclione aliqua dicta castra. Et ad

assecurandum universos el singulos castellanos predic-

tos et quosvis alies cum eis dicta castra custodientes

post restitutionem dictorum castrorum quod ad nos li-

bere venianl et impune morentur et redeant si volue-

rint ad eadeni. Et ad omnia et singula faciendum el li-

bere exercendum super premissis et circa ea et ex eis

dependentibus et emergentibus quomodolibet seu an-

nexis que ad ea utilia fueiinl seu etiam opporluna

etiam simajora vel graviora essenl superius expressatis

vel mandatum exigerent spetiale et quem nos faceré

possemus si personaliter inieressemus. Nos enim pro-

milimus gratum ratum et firmum habere quidquid su-

per predictis et eorum singulis per vos aclum fuerit

atque gestum et nullo lempore revocare sub bonorum

nostrorum onuiium ypolheca. In cujus rei testimonium

quare sigilla nova nondum fieri feceramus presentera

sigillo antiquo fecimus sigillari. Datum in civitate Ma-

jorice II nonas junii anno Domini MCCCXL terlio. —
A. vicecancellarius.

Nicbilominus eliam idem dominus Rex mandavit

venerabili Bernardo Surdi militi quod accederet ad cas-

trum de Bellveer et castellanum qui cuslodiebat illud

quidquid nondum obediverat ipsi domino Regi requi-

reret quod ei restitueret ipsum castrum quare idem

Bernardus Surdi accessit ad castrum jam dictum

ipsumque castellanum requisivit ut in quodam ins-
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truniento publico continetur cujus note tenor ta-

l¡s est.

Noverint universi. Quod d¡e mercurü intitúlala II

nonas junii hora meridiey anno Domini MCCC qua-

dragesimo tertio in presenlia notarii et teslium subs-

criptorum ad hec spetialiter vocatorum et rogalorum

venerabilis Bernardus Surdi miles ex parte serenissimi

domini Petri Dei gralia Regis Aragonum Valentie Ma-

jorice Sardinie et Corsice comesque Barchinone cons-

titutus personaliter ante portam majorem castri de Bel-

veer vocavitNicholaum de Mari castellanum et tenentem

tune dictum castrum pro Ínclito Jacobo olim rege Majo-

rice ul Ídem Nicholaus asseruit quiNicholaus exliibuit

se dicto Bernardo in quadam fenestra que est supra

portam predictam. Et dictus Bernardus requisivit

eundem Nicholaum et Jacobum Belsa Bernardum Min-

foch Raimundum Palol Barthomenra Scaras Matheum
Serra et Guillermum Maestre secum custodientes dic-

tum castrum in modum sequentem. En Nirholau de

Mari jo de part del Senyor Rey Darago requir vos e

tots aqueys homens qui aqui son ab vos que vosaltres

liurets e retats a mi reeben per nom del dit vSenyor

Rey lo castell de Bellveer. En altre manera fas vos

assaber quel dit Senyor ha dada sentencia e jo laus do

agi per ell que si acó no volets fer ey conlrestats que

vos En Nicholau perdrels lo cap sens tota merce els

bens e vostres infans els altres qui ab vos son serán

penjats e perdran infans e bens on que trobar se pu-

xen. Et incontinenti prolatis dictis verbis et senfentia
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jamdictus Nicholaus peciit deliberacionem etacordium

super inde ad quod acordium habendum per dictum

venerabilem Bernardum Surdifiiit injuncium dicto Ni-

cholao quod stanli deliberet et respondeat absque ali-

quo intervallo. Et non minus fecit ibidem venire pro

executione predictorum que sententiaverat et comina-

tus fuit super plures et diversos pedites ármalos qui

sunt triginta numero. Et ilico post predicta Jacobus

Belsa unus ex dictis clientibus custodientibus dictum

castrum qui se exbibueral in sumiíate murorum intus

dictum castrum in presenlia aliorum dixit quod dictus

venerabilis Bernardus assecuraret sibi et alus si con-

tingeiat eos deserere dictum castrum personas bona

et res que babebant infta dictum casirum. Et dictus

venerabibs Bernardus dixit quod ipse ex parte dicti

domini Regis Aragonum assecurabat eos et predicta.

Et quia confestim dictus Nicholaus qui tune vocaius

per dictum venerabilem Bernardum se posuerat in fe-

nestra predicta surrexit ab inde. Post paululum vero

dictus Nicholaus vocatus iterum per dictum venerabi-

lem Bernardum exibuit se in ipsa feneslra et habito

acordio super predictis dixit quod placeret dicto ve-

nerabili Bernardo quod concederet sibi inducías et

elongamentum infra quod posset predicta denuntiare

prefato Ínclito Jacobo pro quo dictum castrum tenebaf.

Quem nullum alium dominum in dicto castro ni^i ip-

sum ¡nclilum Jacobum cognoscebat nec alium inten-

debat sibi reddere sive tradere dictum castrum. Qui-

busquidem verbis novissime dictis per dictum Nicho-

laum Ídem venerabilis Bernardus respondit et dixit
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quod nullum acordium vel amplius temporis spacium

coneederet eidem Nicholao de Marino vel alio quo-

riiam ipse Beiiiardus ut dixit sciebat íirmiter Que ell

no havia sufficient stablida domens en lo castell ne tal

quel poguessen deffendre ne reteñir. Quinimo iterato

requirebat eos ut supra et sententiabat et dampnabat

eos ut supra. Et iterum dicti pro majori parte custo-

dientes castrum predictum dempto dicto Mcholao de

Marino qui tune non erat in loco ¡n.quo per exteriores

posset videri requisiverunt assecuramentum eis fieri

supradictum Nec non ctiam cum sint quidam ex ip-

sis prout asserunt qai jus habent violarii in et super-

dicto castro pecierunt illud eis esse salvum quod etiam

jus et alia supradicta dictus venerabilis Bernardus sal-

vavit non intendens eis in aliquo derogare. Subsequen-

ter vero inceperunt deserere dictuin castruín Bartho-

lomeus Scaras Matheus Serra et Jacobus Belsa et exi-

verunt personaliter dictum castrum alus adhuc rema-

nentibus in eodem. Postmodum qui coníestim dic-

tus Nicholaus existens in dicto castro solum et tan-

tum cum tribus hominibus videlizet cum Raimundo

Palol Bernardo Minfoch et Guillermo Maestre fuit pro-

testatus. Quod cum ipso non esset sufficiens nec eum
sufficientia numero custodientium sea servientium dic-

lum castrum cum ab initio essent octuaginta numero

sicut dixit pro tanto premissa pi'otestatione quod ipse

cohactus cum aliud faceré non posset projescit claves

janue exlerioris intus patuum dicti castri quas tune

tenebat in manu. Et incontinenti unus ex diciis clien-

tibus accepii dictas claves et aperuit januas castri pre-
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dicli quibus apertis exiverunt dicti tres homines foras

et deserueruní castrum ipsum. Remanente in eo dum-

taxat Nicholao de Mari castellano predicto. Et cum

dictus venerabilis Bernardus requireret et mandaret

eidem castellano expresse sub penis predictis esisíentí

in portali seu janua dicli castri metu dictarum pena-

rum et quia solus remanserat in castro predicto et

non videbat quod posset illud aliquatenus retiñere cum

magna displicencia et gemitibus atque flcudo et ama-

ritudine cordis prout prima facie vidcbatur exivit et

deseruit ipsum castrum de quibus ómnibus et singu-

lis supradictis dicti Nicholaus et alii requisiverunt ins-

tanler eis publicum seu publica fíeri instrumenta per

notarium infrascriptum. Quod fuerunt acta die hora

anno et loco predictis presentibus testibus Guillermo

Boteti habitatore Barchinone Petro Novelli de Tarraga

et Francisco de Pediólo de Caslroíbllito et pluribus

assistentibus ad predicta.

Et cadera die nobilis Bertrandus de Fonolleto et

Aries Ferrandeg Berengarius de Sancto Johanne domi-

cellus Francischus de Fonte Raimundus de Sancto

Martino domicellus Rodericus Ortici domicellus Geral-

dus Adárro domicellus et Petrus de Podio Dorfila c¡-

vis vocati ad mandatum dicti domini Regis Aragonum

fecerunt eidem domino Regi homagium et juramentum

fidelitatis preslarunt in forma sequenli cum publico

instrumento cujus tenor talis est.

Noverint aniversi. Quod die mercurii intitúlala pri-
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die nonas junii anno Domini Millesimo CCC qiiadra-

gesimo tertio. Serenissimo ac magnifico Principe et do.

niño domino Pelro Dei gratia Rege Aragónum Yalen-

tie Majorice Sardinie et Corsice comileque Barchinone

in castro suo civitatis Majorice personaliter existente

presentibus testibus infrascriptis et in presentia etiam

subscripti scriptoris et notarii nobilis Bertrandus de

Fonolleto et Aries Ferrandez Franciscus de Fonte

Franciscus de Rippis Altis Arnaldus de Luppiano et

Geraldus Adarro domicellus presiiterunt et fecerunt

ipsi domino Regi homagium ore et manibus ac jura-

mentum fidelitatis tactis per eos sacrosanctis Dei evan-

geliis sub fide cujus homagii et religionis juramenti

promiserunt ipsi domino Regi quod erunt sibi contra

omnem hominem mundi boni fideies et legales homi-

nes el subjecti. Quodque portabunt eidem domino

Regi bonam rectam ac legalem fidem prout fideies bo-

mines et subjecti debenl et tenentur portare eorum do-

mino naturaü. Pro quibus ómnibus et singulis supra-

diclis attondendis et complendis obligarunt memorato

domino Regi quilibet ipsorum se et omnia bona sua

ubique habita et habenda. Presentibus Ínclito domino

Infante Peíro dicti domini Regís palruo comité Rippa-

curcie et Montanearum de Prades ac nobilibus Petro

domino de Exerica Arnaldo de Erillo gubernatore Reg-

ni Majorice et Gondigalbo Didaci de Arenosio nec non

Johanne Ferdinandi legum doctore dicti domini Re-

gis ejusque curie racionali magistro et Francisco

de Podio decretorum doctore Ferrarlo de Minorisa

et Petro de Mediavilla nunciis civitatis Barchinone ad

TOMO XXIX. 2o
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hec pro testibus spetialiter evocatis et pluribus alus

ibidem cona:re£?atis.

Sig;3§nuín mei Fniiicisci Fuxi scriploris dicti domi-

ni Regis et auctoritate regia notarii publici per totain

terram et dominationem ejus. Qui ¡)redictis inlerfui

caque in hanc forman publicam redigens requisitus

scribi feci et claiisi.

Quibus peractis memoratus dominus Rex confeslim

ibidem constitiiit procuratorem siium iiübilem Galce-

randum de Bello Podio majordomum suum ad reci-

piendum consimile homagium el jiiramentum fidelita-

tis ab Ugueto de Tatione qui detentus infirmitate co-

ram ipso domino Rege non polerat comparere cum

carta sua cujus tenor talis est.

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Majo-

rice Sardinie et Corsice comesque Barchinone. Cum
presenti carta nostra conslituimus ordinamus et faci-

mus procuratorem nostrum cerlum et spelialem vos

nobilom et dilectum consiliarium el mrjordomuin Gal-

cerandum de Bellopodio ad reeipiendum nomine nos-

tro et pro nobis ab Hugueto de Tatione milite homa-

gium et fidelitatis juramentum. Dantes et concedeutes

vobis dicto nobili plenam et liberam polestutem reci-

piendi dictum homagium et juramentum fidelitatis no-

mine nostro ab ipso Hugueto et celera faciendi que

opportune fuerint circa ea. Nos enim ratum et firmum

habere promittimus perpetuo quicquid nostro nomine

feceritis in eisdem et ea nullo tempore revocabimus
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aliqua ratione. In cujus rei testimonium quia sigilla

nova nondum fieri feceramiis presentem sigillo nostro

pendenti et antiquo fecimus sigillnri. Datum ¡n Castro

civitatis Majorice pridie nonas juriii anno Domini Mi-

llesimo CCC quadragesimo tertio.

Quare dictiis nobilis accessit ad domum dicti Hu-

gueti a quo idem procurator recepit homagium et jn-

ramentum fidelitatis cum publica instrumento tenoris

sequentis.

Noverint universi. Quod die mercurü intitulata pri-

die nonas junii anno Domini Millesimo trecentesimo

quadragesimo tenio. In presentía subscripli seriptoris

et nolarii et teslium infrascripiorum Huguetus de Ta-

tione miles preslitit et fecit homagium ore ot manibus

ac juramentum fidelitatis tactis per eum sacrosanctis

Del evangeliis nobili Galcerando de Bellopodio majori-

domus el procura tori ad hec per serenissimum domi-

nuní Peti'um Dei gralia Regem Aragonum Valentie Ma-

jorice Sardinie et Corsice comitenique Barchinone de-

putato cum carta sua que data fuit Majorice die et an-

no predicíis personnüter exisíenti in hospitio quod

idem Huguetus habet in civilate Majorice sub fide cu.

jus homagii et religionis juramenti promisil eidem no-

bili nomine dicti domJni Regisquod erit dicto domino

Regi bonus fidelis et legalis homo et subjectus suus

contra omnem hominem mundi. Quodque portabit

eidem domino Regi bonam rectam ac legalem íidem

prout fidelis homo et subjectus debet et tenetur porta.
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re suo domino natural! pro quibus ómnibus et singu-

lis supradictis attendendis et complendis obligavitme-

morato domino Regi se et omnia bona sua ubique ha-

bita et habenda presentibus testibus Dalmacio de Ta-

tione Bernardo de Rivipollo Jacobo de Faro jurisperi-

to Petro de Boyl Berengario de Boyl Bernardo de Tur-

ri et G. de Sancto Ilario scriptoribus.

Sig^num mei Francisci Fuxi scriptoris dicti do-

mini Regis et auctoritale regia notarii pnblici per to-

tam terram et dominationem ejusdem. Qui predictis

interfui eaque in hanc forman publicam redigens re-

quisitus seribi feci cum raso el eméndalo in linea lili

ubi dicitur vetus et in VI ubi legitur suo et clausit.

Deinde die jovis intitúlala nonas julü anno predicto

inferius nominati vocati ad mandalumdicli domini Regis

Aragonum fecerunt et presliterunthomagiaet fidelitatis

juramenta memóralo domino Regi cum publico instru-

mento cujus tenor sequilur in hunc modum.

Noverint universi. Quod die jovis intitulata nonas

junii anno Domini MCCC quadragesimo tertio. Sere-

nissimo ac magnifico principe et domino domino Pe-

iro Dei gratia Rege Aragonum Yalentie Majorice Sar-

dinie et Corsice comiteque Barchinone in castro suo

Majorice personaliter constituto presentibus testibus in-
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frascriptis et in presantia etiam subscripti scriptoris

ac notarii Bernardiie Denvei^ domicellus Arnaldus

Burguesii Gregorius Celainbe Polibrondo Rairaundus

de Capcir jurisperilis Guillermus de Villari Jaoobus

de Védrinyans Petrus q\x Plancha jurisperitus Rigau-

dus de Orto Francischus Brondo Johannes Brondo ci-

ves civitatis Majorice predicte prestiterunt et fecerunt

ipsi domino Regí homagium ore et raanibus et jura-

menlum fidelitatis tactis per eos sacrosanctis De¡ evan-

geliis et cruce domini sub fide cujus homagii et reli-

gionis juramenti promiserunt ipsi domino Regi quod

erunt sibi contra omnem hominem mundi boni fi-

deles et legales homines et subjecti sui. Quodque por-

tabunt eidem domino Regi bonam rectam ac legalem

fidem prout fideles homines et subjecti debent et te-

nentur portare eorum domino naturali. Pro quibus om-

Dibus et singulis supradictis atlendendis et complen-

dis obligarunt memóralo domino Regi quilibet ipsorum

se et omnia bona sua ubique habiía et habenda pre-

sentibus testibus inch'to domino Infante Petro dicti do-

mini Regis patruo comité Rippacurcie et Montanearum

de Prades ac nobilibus Petro domino de Exerica Jo-

hanne de Arbórea Petro de Montecalheno ammirato

dicti domini Regis Raimundo Cornelii Arnaldo de Bri-

llo gubernatore Regni Majoricarum Gondi^albo Didaci

de Arenosio Philipo de (lastre Alfonso de Luria Gal-

cerando de Bellopodio majoredomus sepedicti domini

Regis et Michaele Petri (Zapata Arnaldo de Moraria vi-

cecancellario Roderico Didaci Johanne Ferdinandi Mu.

nionis magistro rationali legum doctoribus Blasio Day-
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sa jurisperito fratre Sanccio Luppi de Ajerbio confes-

sore consiliariis dicti domini Regis Francisco de Podio

decretorum doctore Ferrario de Minorisa nuntiis civi-

talis Barchinone ac Arnaldo Balistarii cive Barchinone

Bernardo Sunyerii et Bernardo Camosii civibus et sin-

dicis civilatis Valencie.

Sigl^num mei Francisci Fuxi scriptoris dicti domi-

ni Regis et auctoritate regia notarii publici per totam

terram et dominationem ejusdem. Qui predictis inter-

fui eaque in hanc formam publicam redigens requisi-

tas scribi feci cum raso et eméndalo in linea VIH ubi

dicitur obligarunt et clausi.

Et eadem die predictus dominus Rex Aragonum

constituit procuratoreía suum certum et spetialem no-

bilem Arnaldum de Erillo ad recipiendum nomine suo

homagium et sacramentum fidelitatis ab illis qui ad

presentianí suam accederé non possent cum carta sua

tenoris sequentis.

Nos Petrus Dei graiia Rex Aragonum Valentie Ma-

jorice Sardinie et Corsice Comesque Barchinone. Gum
presenti carta nostra constituimus et ordinamus pro-

curatorem nostrum certum el spetialem vos nobiiem

et dilectum nostrum Ainaklum de Erillo ad recipien-

dum pro nobis et nomine nostro homagium et fideli-

tatis juramentum ab ómnibus ilHs qui ad nostram pre-

sentiam venire non possunt. Dantes et concedentes vo-

bis dicto nobih plenam et liberam potestatem recipien-

di diclum homagium eí juramentum fidehtatis prout
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singula super prediclis et circa predicta pro nobis et

nomine nostro quecunique ad hec ulilia fucrint ac

etiam oportuna et que nos faceré possemus si perso-

naliier adessemus. Nos enim promittimus ratum etfir-

mum habere perpetuo quicquid per vos diclum pro-

curatorem in et super predictis et circa predicta pro

nobis et nomine nostro procuratum el actum seu etiam

gestum fueril et nullo temppre revocare sub bonorum

nostrorum omnium ypotheca. In cujus rei teslimonium

quia sigilla nova nondum fieri feceramus presentera

sigillo noslro antiquo pendenti fecimus sigillari. Datum

in Castro noslro civitaíis Müjorice nonas junii anno Do-

mini Millesimo trecentesimo quadragesimo tertio.

Et eadem die inferius nominati fecerunt et prestite-

runt homagium et fidelitalis juramentum dicto nobili

prout in sequenti instrumento continetur.

Noverint universi. Quod die jovis intitúlala nonas

junii anno Domini MCCC quadragesimo tertio hora vi-

deiicet completorii ejusdem diei nobili Arnaldo de Eri-

Ilo Gubernatore Regni Majorice procuratore ad hec

constituto per serenissimum dominum Pelrum Dei

gralia Regem Aragonum Valentie Majorice Sardinie et

Corsiee comitemque Barchinone cum carta sua qua

data fuit Majorice die et anno predictis existente per-

sonaliter in quadam aula Castri Majorice presen libus

testibus infrascriptis et in presentia eliam subscripti

scriptoris et notarii Bernardus c-a Granada Jacobus Va-
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lentini Jacobus de Canellis Anlhonius ga Liurada Gui-

llermus de Ros Berengarius de Slaret Johanues Taula-

rii notarius Gaillermus Veílelli notarius Johannes de

Fonte notarius Bernardas Estanyol Rogerius dez Pu-

jol domicellus Benedictus Blancharii Guillermus Qa

Coma mercator et Franciscus de Rivipullo cives dicte

civitatis Majorice prestiterunt et fecerunt eideni nobili

nomine dicti domini Regis homagium ore et manibus

ac juramentum fidelitatis tactis per eos sacrosanctis

Dei evangeliis sub fide cujus homagii et religioois ju-

ramenti promiserunt predicto nobili nomine dicti do-

mini Regis quod erunt dicto domino Regi contra om-

nem hominera mundi boni fideles et legales homines

et subjecti sui. Quodque portabunt eidem domino Re-

gi bonam rectam ac legalem fidem proiit fideles ho-

mines et subjecti debent el tenentur portare eorum do-

mino nalurali. Pro quibus ómnibus et singulis supra-

dictis attendendis et complendis obligarunt memo-

rato domino Regi quilibet ipsorum se et omnia bo-

Ba sua ubique habita et habenda. Presentibus testi-

bus Ínclito domino Infante Petro domini Regis pa-

lmo comité Rippacurtie et montanearum de Prados

Philippo de Boyl Jacobo de Speluncis habitatore Va-

lentie Bernardo de Yilarig milite Jacobo de Faro ju-

risperito Petro Fivellarii de domo dicti domini Infan-

tis Petri ac Bernardo de Área et pluribus alus ibi-

dem congregatis.

Sigggnum mei Francisci Fuxi scriptoris dicti do-

mini Regis et auctoritate regia notarii publici per to-

tam terram et domhiationem ejusdera. Qui predictis
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interfui eaque in hanc formara publicara redigens re-

quisitus scribi fegi et clausi.

Postmodum die veneris subsequenti intitulata VIH

idus juuii anno predicto Johannes de Sancto Johanne

miles prestitit et fecit homagium et juramentum fide-

litatis dicto domino Piegi cum instrumento publico cu-

jus tenor talis est.

Noverint universi. Quod die veneris intitulata YIII

idus junii anno Domini Millesimo CCC quadragesimo

tertio hora videlicet completorii ejusdem diei. Serenis-

simo ac magnifico principe et domino domino Petro

Dei gratia Rege Aragonum Valentie Majorice Sardinie

et Corsice comiteque Barchinone in castro suo civi-

talis Majorice personaliter existente presentibus testi-

bus infrascriptis et in presentia etiam subscripti scrip-

toris et notarii Johannes de Sancto Johanne miles

prestitit et fecit ipsi domino Regi homagium ore et

manibus ac juramentum fidelitatis tactis per eum sa-

crosanclis Dei evangelüs et cruce Domini sub fide

cujus homagii et religionis sacramenti promisit ipsi

domino Regi quod erit sibi contra omnem hominem

raundi bonus fidelis et legalis homo et subjectus suus.

Quodque portabit ei dicto domino Regi bonam rec-

tam ac legalem fidem prout fidelis homo ct subjectus
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debet et tenetur portare suo domino natural!. Pro qui-

bus ómnibus et singulis supradiclis attendendis et

complendis obligavit memórate domino Uegi se etom-

nia bona sua ubique habita et habenda. Presentibus

testibus Ínclito domino Inñinte Petro dicti domini Re-

gis patruo comité Rippacurtie et Montanearum de Pra-

des nobili Arnaldo de Erillo Gubernatore Regni Majo-

rice Bernardo de Vilarig milite Arnaldo de Moraria vi-

cecancellario Roderico Didaci Johanne Ferdinandi Mu-

nionis magistro raiionali legum docloribus consiliariis

dieti domini Regis Jacobo de Faro jurisperito Ferrarlo

dé Minorisa Bernardo de Marimundo et Petro de Me-

diavilla nuntiis civitatis Barchinone et pluribus alus

in magna multitudine congregatis.

Sig^num mei Francisci Fuxi scriptoris dicti domi-

ni Regis et aucloritate regia nolarii publici per totam

terram et dominationem ejusdem. Qui predictis inter-

fui eaque in hanc foraiam publicam redigens requisi-

tus scribi feci cum raso et emendato in linea VI ubi

dicitur suo et in penúltima linea ubi legitur legum et

in ultima ubi continetur gregatis et clausi.

Die autem sabbati subsequenti intitulata séptimo idus

junii inferius nominati fecerunt ac prestiteiunt memo-

rato domino Regi homagium et fidelitatis juramentum

cum publico instrumento tenoris sequentis.
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Noverint universi. Qiiod die sabbati intitúlala Vil

idus junii anno Domini MCCC quadragesimo tertio ho-

ra videlicet completorii ejusdem diey. Serenissimo ac

magnifico Principe et domino domino Petro Dei gratia

Rege Aragonum Valenlie Majorice Sardinie et Corsice

comiteque Barchinone in castro suo civitatis Majorice

personaiiter existente presentibus testibus infrascrip-

tis et in presentia etiam subscripti scriptoris et notarii

Petrus Dalmacii miles Petrus Ruberti Bernardus Be-

nedicti Jacobus Riso mercator Antonius de Monteleo-

ne Andriolus de Alexandria Juliol de Stagno mercator

Bernardus de Agostemps Petrus Johannis Fusterius

Michaei Rotlandi Franciscus Valenlini Petrus Metí

scriptor Simón Blanchafor cives civitatis Majorice pre-

dicte et Berengarius Tornamira Petrus Tornamira et

Guillermus Tornamira domicelli préstiterunt et fece-

ruut ipso domino Regi homagium ore et manibus ac

juramenlum fidelitatis tactis per eos sacrosanctis Dei

evangeliis et cruce Domini sub fide cujus homagü et

religionis juramenti promiseruntipsi domino Regi quod

erunt sibi contra omnem hominem mundi boui íideles

ac legales homines et subjecti sui. Quodque porta-

bunt eidem domino Jxeíú lionam rectam ac lesalem fi-

dem prout fideles homines el subjecti debent et tenen-

tur portare eorum domino naturaii. Pro quibus óm-
nibus et singulis supradictis attendendis et complendis

obligarunt memóralo domino Regi quilibet ipsorum se

et omnia bona sua ubique habita et habenda. Presen-

tibus testibus Dobilibus Petro domino de Exerica Ar-
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naldo de Erillo giibernatore Regni Majorice Johanne

de Arbórea Alfonso Rogerii de Luria Raimundo de An-

gularia Artaldo de Focibus et Philipo de Castre Johan-

ne Ferdinandi Munionis magístro racionali legum doc-

tore Jacobo de Faro jurisperito ac Michaele Petri Za-

pata et Bernardo de Vilarig militibus et Johanne de

Boyl et pluribus alus ibidem in magna multitudine

congregatis.

Sig^num mei Francisci Fuxi scriptoris dict; domi-

ni Regis et aucloritate regia notarii publici per lotam

terram et dominationem suam. Qui predictis interfui

eaque in hane formam publicam redigens requisitus

scribi feci et clausi.

Et nichilominus eadem die Jorgius Brondo infirmi-

tate deientus qui coram domino Rege non poterat

comparere fecit et preslitit nobili Arnaldo de Erillo

dicti domini Regis procuralori liomagium et fidelitatis

juramentum cum publico instrumento lenoris se-

quentis.

Noverint universi. Quod die sabbati intitúlala sép-

timo idus junii anno Domini MCCC quadragesimo ter-

lio. Nobili Arnaldo de Erillo gubernatore Regni Majo-

rice procuratore per serenissimum dominum Petrum

Dei gratia Regem Aragonum Valentie Majorice Sardi-

nie et Corsice comitemque Barchinone cum carta sua

qua data fuit Majorice nonas junii anno predicto ad

hec specialiter constituto presenlibus testibus infras-

criptis et in presentía eliam subscripti scriptoris et no-
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tarii Jorgius Brondo vives Majorice existens infirmus

in quadam camera babitationis sue prestitit et fecit ei-

dem nobili ibidem presentí nomine dicti domini Regis

recipienti homagium ore et manibus ac juramentuní

fidelitatis tactis per eum sacrosanctis Dei evangeliis

sub fide cujus homagii et religionis juramenti promi-

sit predicto nobili nomine dicti domini Regis qiiod erit

dicto domino Regi contra omnem mundi bonus fide-

lis et legalis bomo et subjectus suus. Quodque por-

tabit eidem domino Regi bonam rectam et legalem fi-

dem prout fidelis homo et subjectus debet et tenetur

portare suo domino naturali. Pro quibus ómnibus et

singulis supradictis attendendis et complendis obliga-

vit memorato domino Regi se et omnia bona sua ubi-

que habita et habenda. Presentibus testibus Omberto

de Fonollario Francischo Fuxi dicti domini Regís

scriptore ac Bernardo de Turri et Guillermo de Sáne-

lo Ilario scriptoribus.

Sig^num Raimundi Sicardi dicti domini Regis

scriptoris et auctorilate regia notarii publici per totam

terram et dominationem suam. Qui predictis interfuit

eaque in hanc publicam formam redigens scribi fecit

et clausit.

Et eadem die dominus Rex mandavit infrascriptis

universitatibus mitti quoddam mandatum eum litera

sua tenor cujus sequitur in hunc modum.

Pelrus Dei gratia Rex Aragonnm Valentie Majorice

Sardinie et Corsice comesque Barchinone. Fidelibus
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suis probis hominibus et universitalibus parrochie Va-

llis de Mussa et aliaram parrochiarum villarum et lo-

corum regni Majorice ad quos presentes pervenerint.

Salutem et gratiam. Mandamus vobis et unicuique ves-

trum expresse quatenus sindicatus seu procuratoria

que super vobis mandavimus fieri pro facieHdo nobis

homagia et fidelitatis sacramento tamquam vestro do-

mino naturali firmetis et faciatis in posse Raimundi

de Bignariis notarii Majorice quem vobis mittim.us

hac de causa cum in aliquibus parrochiis vallis seu

locis dicti Regni non habeatur notarii copia prout fer-

tur. Et hoc mutare vel differre nullatenus presumatis.

Et quia sigilla nova nondum fieri feceramus presen-

tes sigillo nostro antiquo fecimus sigillari. Datum Ma-

jorice séptimo idus junii anno Domini MCCG quadra-

gesimo tertio A. vicecancellarius.

Postmodum die lune intitulata quinto idus junii an-

no proxime dicto dictus dominus Rex mandavit citari

omnes et singulos inferius nominaíos. Qui coreparue-

runt coram eodem domino Rege cui fecerunt homa-

gium et juramentum fidelitatis de quo fuit factum se-

quens publicum instrumentum.

Noverint universi. Quod die lune intitulata quinto

idus junii anno Domini MCCG quadragesimo tertio cir-
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ca horam tertiarum serenissimo ac magnifico principe

et domino domino Petro Dei gratia Rege Aragonum

Valentie Majorice Sardinie et Corsice comiteque Bar-

chinone in aula inferiori castri civitatis Majorice per-

sonaliter existente presentibus testibus infrascriptis et

in presentia ctiam subscripti scriptoris et notarii Ni-

cholaus de Mari domicellus Arnaldus Santa Cilia domi-

celliis Michael ^a Torra domicellus Assaldinus de Ga-

liana filius Assaldi de Galiana domicellus Periconus

Tornamira domicellus Scutifer den Aries Ferrandeg

Guillermus Roberti miles Guillermus Roberti domicel-

lus Petrus Rubi Simón Guillemi Bernardus Guillemí